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dastlabki natijalarni oftolmolog vrachlarga taqdim qiluvchi monitoring olib 

boruvchi tizimdan foydalanishni o‘rgatish talab etiladi. 
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GPON TEXNOLOGIYASINI QISHLOQ TARMOQLARIDA QO‘LLASH 

O.A.Asrorov (Iqtisodiyot va pedagogika universiteti NTM) 

Anotatsiya: Ushbu maqolada gigabit passiv optic tarmoq texnologiyasidan 

foydalanib internet va aloqa xizmatlarini qishloq xo‘jaligi sohasida qo‘llash 

bo‘yicha zarur ko‘rsatmalar yoritilib o‘tilgan. 

Kalit so‘zlar: tarmoq, texnologiya, optimallashtirish, GPON, optik tarmoq, 

passiv tarmoq, FTTH, OLT, ONT. 



IL-392103072 innovatsion loyiha 

195 

Muayyan shahar yoki tuman uchun GPON texnologiyasidan foydalangan 

holda optik kirish tarmoqlarini qurish murakkab jarayon bo‘lib, tarmoqni amalga 

oshirishning eng samarali usulini aniqlash va uni qurish xarajatlarini 

minimallashtirishni talab qiladi. Shu munosabat bilan, muayyan qurilish sharoitida 

kirish tarmog‘ini loyihalashni osonlashtiradigan tahliliy vositalarni yaratish, 

shuningdek kirish tarmog‘ini qurish uchun miqdoriy xarajatlar ko‘rsatkichlarini 

dastlabki hisoblash va baholashni ta’minlash vazifasi dolzarbdir. Loyihadan oldingi 

tadqiqotlar bosqichida loyihalashtirilgan shahar (tuman, qishloq) GPON optik kirish 

tarmog‘ining asosiy miqdoriy va xarajat parametrlarini aniqlash imkonini beruvchi 

matematik modelni ishlab chiqilgan[1]. 

Optimallashtirish vazifasi bayoni. Tuman va shahar ATS larining mavjud 

infratuzilmasi negizida GPON optik kirish tarmog‘ini qurish jarayonida stansiya, 

magistral va taqsimlash uchastkalarida kapital xarajatlarni minimallashtirish 

zarur[2]. Shu bilan birga, berilgan cheklovlarga muvofiq xarajat mezoniga ko‘ra faol 

va passiv komponentlarni optimal tanlash ham zarur. Muammoni hal qilish uchun 

maqsad funksiyasini minimallashtirish kerak: 

min(CAPEXOLT + CAPEXMag + CAPEXDistr + CAPEXONT) . (1.1) 

Uchastka stansiyasida jihozlar tarkibini aniqlash. FTTH senariysi 

bo‘yicha GPON abonentlarga kirish tarmog‘ini tashkil etish sxemasiga muvofiq, 

faol optik tarmoq uchun stansiya uchastkasida OLT portlarining soni quyidagi 

formula bilan belgilanadi: 

𝑂𝐿𝑇𝐴𝑂𝑁 ≥ ∑ 𝐵𝑗𝑔𝑗𝑒𝑗
𝐽
𝑗=1 𝑎𝑗𝐾𝑝𝑟,                           (1.2) 

Tarmoqning magistral segmentida optik tolali kabelning uzunligi va 

sig‘imini aniqlash. Magistral kabelning sig‘imi xizmat ko‘rsatish hududida kerakli 

miqdordagi  abonentlarni ulash mumkin bo‘lgan tarzda tanlanishi kerak[3]. Shunday 

qilib, j tipidagi uy uchun magistral segmentning sig‘imi (umumiy kabel sig‘imi) p 

optik tolali kabel (OTK) turiga bog‘liq va AON/PON tarmoqlari uchun quyidagi 

shartlardan tanlanadi: 

∑ 𝑁𝑜𝑐𝑐𝑎𝑏_𝑚𝑎𝑔(𝑝𝑗)
𝑃
𝑝=1 𝑁𝑜𝑣𝑐𝑎𝑏_𝑚𝑎𝑔(𝑝) ≥ 𝑔𝑗𝑒𝑗𝑎𝑗𝐾𝑝𝑟  (1.3) 

∑ 𝑁𝑜𝑐𝑐𝑎𝑏_𝑚𝑎𝑔(𝑝𝑗)
𝑃
𝑝=1 𝑁𝑜𝑣𝑐𝑎𝑏_𝑚𝑎𝑔(𝑝) ≥ 𝑔𝑗𝑒𝑗𝑎𝑗𝐾𝑝𝑟∑ 𝑁𝑠𝑝𝑙𝑖𝑡(𝑡𝑗)

𝑇
𝑡=1 𝑠𝑝𝑙𝑖𝑡𝑡  (1.4) 

Taqsimlash segmentining uy ichidagi qismi. Tarmoq segmentining uy 

ichidagi qismining parametrlarini hisoblash tanlangan qurilish sxemasiga bog‘liq. 

Odatda optik taqsimlash shkafini (OTSH) o‘rnatish uyning yuqori qavatida amalga 

oshiriladi, taqsimlash segmentining uy ichidagi qismi podyezdlar orasidagi kabel va 

uyning taqsimlash muftasidan taqsimlash shkafgacha bo‘lgan qavatlararo tranzit 

kabeldan iborat[4]. 
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𝐿𝑐𝑎𝑏_𝑑𝑖𝑠𝑡𝑟 = ∑ ∑ 𝐵𝑗
𝑃
𝑝=1 𝑁𝑜𝑐𝑐𝑎𝑏_𝑚𝑎𝑔(𝑝𝑗)

𝐽
𝑗=1 (ℎ𝑓𝑙𝑜𝑜𝑟𝑒𝑗 +

𝑙𝑒𝑛𝑡𝑟𝑎𝑛𝑐𝑒𝑔𝑗(𝑔𝑗+1)

2
)  (1.5) 

Abonent segmentining uy ichidagi qismi. Abonent segmentining uy 

ichidagi qismi qavatlararo tortilgan kabeldan iborat va OTSH ni qavatli optik 

taqsimlash qutilari (OTQ) bilan bog‘laydi. Kabellarning soni va sig‘imi kerakli 

miqdordagi turar-joy ulanishlarini ta’minlash sharti bilan tanlanadi: 

∑ 𝑁𝑜𝑐𝑐𝑎𝑏𝑑𝑖𝑠𝑡𝑟(𝑞𝑗) ∗ 𝑁𝑜𝑣𝑐𝑎𝑏_𝑚𝑎𝑔(𝑞) ≥ 𝑔𝑗𝑒𝑗𝑎𝑗𝐾𝑝𝑟
𝑄
𝑞=1  , (1.6) 

𝑁𝑜𝑣𝑐𝑎𝑏_𝑚𝑎𝑔(𝑞) ≥ 𝑎𝑗𝐾𝑝𝑟, (1.7) 

Abonent segmentining kvartira ichidagi qismi. Foydalanuvchining 

binolarida ONT abonent terminali, abonent rozetkasi moduli va optik ulash 

simi(shnur) o‘rnatilgan[5]. Ularning soni ulanish uchun rejalashtirilgan kvartiralar 

soniga mos kelishi kerak: 

𝑁𝑂𝑁𝑇 = 𝑁𝑂𝑆𝑀 = 𝑁𝐿𝐶 = ∑ 𝐵𝑗𝑔𝑗𝑒𝑗𝑎𝑗𝐾𝑝𝑟,
𝐽
𝑗=1        (1.8) 

GPON texnologiyasi asosidagi qishloq tarmog‘i 

Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki hozirgi kunda GPON texnologiyasini 

shahar va qishloq tarmoqlarida qo‘llashda ikkala holatda ham bir xil ya’ni tarmoqni 

qurishda ishlatiladigan qurilmalar, jihozlar bir xil ammo ba’zi jihatlari bilan ikkalasi 

bir birida farq qiladi ya’ni shahar sharoiti uchun ushbu texnologiyani qo‘llashda 

shisha tolali aloqa kabellari odatda markaziy stantsiyadan abonent joylashgan 

binogacha (bino odatda ko‘p qavatli) maxsus aloqa quvurlari orqali yotqizib kelinadi 

va optik taqsimlash shkaflariga ulanadi, undan so‘ng har bir qavat uchun optik 

taqsimlash qutilari o‘rnatiladi va splitter qurilmasi orqali abonentlarga GPON 

texnologiyasi asosidagi aloqa xizmatlari taqdim etiladi[6]. 

 
1-rasm. Taqsimlash kabelini (drop kabel) yotqizish va abonentlarni ulash 

uchun keng tarqalgan variant. 



IL-392103072 innovatsion loyiha 

197 

Foydalanilgan adabiyotlar 

1. “Пассивные оптические сети. Правила проектирования и монтажа” МКС 

33.040.40, Беларус-2015; 

2. “Аналитическая модель оценки капитальных затрат на построение 

городской оптической сети доступа следующего поколения” В.С. Крикун, 

М.Ю. Ощепков, А.В. Бриндзий. Электронное  научное  специализированное 

издание – журнал «Проблемы телекоммуникаций»; 

3. Рекомендация ITU-T G.984.2 (03/2003) Пассивные волоконно-оптические 

сети с поддержкой гигабитных скоростей передачи (GPON): Спецификация 

зависимого от физической среды (PMD) уровня; 

4. “Design and Implementation of a Fiber to the Home  FTTH Access Network 

based on GPON” Mahmoud M. Al-Quzwini College of Engineering, Al-Nahrain 

University, Baghdad, Iraq. International Journal of Computer Applications (0975 

– 8887); 

5. “Оптические линии связи и пассивные компоненты восп” Н.И. Горлов, А.В. 

Микиденко, Е.А. Минина. Новосибирск-2003; 

6. “Optik aloqa asoslari” N. Yunusov, R. Isayev, G.X. Mirazimova. Cho‘lpon 

nomidagi nashriyot-matbaa ijodiy uyi, Toshkent — 2014; 

 

ANALYSIS OF THREATS OF ECONOMIC SECURITY 

A.A.Sa’dullayev (IPU nodavlat ta’lim muassasasi) 

Annotation. The article analyzes the negative factors and threats to the 

economic security of small businesses. Relevant conclusions and proposals for 

planning a set of measures to optimize some aspects of prevention, planning and 

management of possible damage are given 

Keywords: small business, economic security, threats, negative factors, 

damage, internal threat, external threat 

Introduction. Many scientific studies are being conducted by the world’s 

leading scientific centers and research institutions, specialists and scientists to 

ensure economic security in business entities. Among the many factors that hinder 

the sustainable development of business entities, there are systems that threaten 

economic security: increasing structural deformation of the country’s economy, 

decrease in investment and innovation activity of enterprises, scientific and 

technical competence of the country, increasing property stratification in society, 

announced for business entities Among them are such scientific directions as the 

violation of moratoriums, the lack of attention to ensuring financial stability. 

Ensuring the economic security of the activities of small enterprises in 


